Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 175/2014

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal, quanto às melhorias na
iluminação pública da Avenida
Alfredo Contato entre as Ruas da
Agricultura e Limeira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, populares entraram em contato com este

Vereador, solicitando providências quanto às melhorias na iluminação pública
na Avenida Alfredo contato, no trecho entre as Ruas da Agricultura e Limeira;

CONSIDERANDO que, a via encontra-se com a iluminação

prejudicada, tornando-se muito escura e trazendo insegurança aos moradores
da região, bem como munícipes que passam pela avenida, expondo-os a
assaltos e outros transtornos;

CONSIDERANDO que, que diversos moradores reclamam da

presença de usuários de entorpecentes e de indivíduos praticando atividades
ilegais na localidade;

CONSIDERANDO que, é de extrema necessidade, que a via

receba melhorias na iluminação, que trará benefícios não só aos moradores do
entorno, mas principalmente aos pedestres que andam pela via e se sentem
inseguros devido à falta de iluminação no local.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal,
quanto às melhorias na iluminação pública da Avenida Alfredo Contato entre as
Ruas da Agricultura e Limeira

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 15 de maio de 2014.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”